根据《上市公司证券发行管理办法》、《非公开发行股票实施细则》（2011年修

订）规定：“发行价格不低于定价基准日前二十个交易日公司股票均价的百分之九

十”，本次重组向不超过十名特定投资者定向发行股份募集配套资金的定价基准日为

郑州煤电第五届董事会第十六次会议决议公告日，发行价格下限为定价基准日前二十

个交易日股票均价的百分之九十，即8.80元/股。

交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前20个交易日公司股票交易均价＝决

议公告日前20个交易日公司股票交易总额/决议公告日前20个交易日公司股票交易总

量。

最终发行价格在公司取得中国证监会关于本次重组的核准批文后，由公司董事会

根据股东大会的授权，依据有关法律、行政法规及其他规范性文件的规定及市场情

况，并根据发行对象申购报价的情况，遵照价格优先原则，与本次重组发行的主承销

商协商确定。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、增发新

股或配股等除息、除权行为，上述发行价格下限亦将作相应调整，发行股数也随之进

行调整。

（六）发行股份的数量

向不超过十名特定投资者定向发行不超过11,500万股，在发行定价基准日至发行

日期内，若公司因分红、配股、转增等原因导致股份或权益变化时，将按相应比例调

整向不超过十名特定投资者非公开发行股份的数量。

郑州煤电股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要（修订稿）

147

（七）发行股份锁定期

不超过十名特定投资者，其所持上市公司股票自本次发行结束之日起十二个月内

不转让。在此之后按照中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

（八）募集资金投向

本次重组的配套融资募集资金拟用于向白坪煤业增资、购置井下紧急避险系统和

补充营运资金。

（九）非公开发行前累积未分配利润的归属

本次重组的非公开发行前公司累积未分配利润的归属作如下安排：公司完成本次

重组的非公开发行前累积的未分配利润，由发行后的新老股东共同享有。

三、本次重组发行前后公司股本结构的变化

根据本报告书摘要“第四节 交易标的基本情况”的评估结果和作价原则，本次

拟置入资产的交易作价为422,775.36万元，拟置出资产交易作价102,923.15万元。按

本次重组向郑煤集团发行股份价格10.09元/股进行测算，本次向郑煤集团发行股份

316,999,213股。本次配套融资预计向不超过十名特定投资者发行股份不超过11,500

万股，募集配套资金不超过10.12亿元。发行结束后，郑煤集团仍为上市公司控股股

东，不会导致控制权发生变化。

本次重组发行前后，公司的股本结构变化情况如下表所示：

股东名称
重组发行前 重组发行后

持股数（股） 持股比例(%) 持股数（股） 持股比例(%)

郑煤集团 331,060,000 52.62 648,059,213 61.07

社会公众股: 298,080,000 47.38 413,080,000 38.93

其中：特定投资者 - - 115,000,000 10.84

   其他社会公众股 298,080,000 47.38 298,080,000 28.09

合  计 629,140,000 100.00 1,061,139,213 100.00

注：表中数据将根据公司实际发行股份数量而发生相应变化。

郑州煤电股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要（修订稿）

148

四、本次重组发行前后公司主要财务数据对比

根据北京兴华出具的(2012)京会兴审字第02012132号《郑州煤电股份有限公司

2011年度备考合并财务报表专项审计报告》，本公司备考财务指标和重组前财务指标

对比如下：

项  目
交易后（备考）

注

2011 年 12 月 31 日

交易前

2011 年 12 月 31 日

总资产（万元） 933,125.42 685,722.57

净资产（万元） 354,807.57 195,745.65

营业收入（万元） 1,791,607.50 1,558,687.62

净利润（万元） 79,164.37 17,346.69

加权平均净资产收益率(%) 17.25 6.29

资产负债率(%) 61.98 71.45

每股收益（元/股）
 0.59 0.18

每股净资产（元/股）
 2.99 3.03

注：交易后备考数按照不包含配套融资发行11,500万股计算。

通过本次重组前后对比可以看出，上市公司净资产规模大幅增加，盈利水平明显

提高，净利润增幅356.37%，加权平均净资产收益率增加10.96个百分点，每股收益增

幅219.12%。

因此，本次重大资产重组将进一步改善公司资产结构，增强公司盈利能力。

郑州煤电股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要（修订稿）

149

第六节 本次重组配套募集资金的使用

一、配套募集资金使用概况

本次配套募集资金预计发行不超过11,500万股股份，募集资金总额不超过10.12

亿元（含发行费用），扣除发行费用后拟用于以下项目：

单位：万元

序号 募投项目名称 项目总投资 拟使用募集资金

1 向全资子公司白坪煤业增资 80,000.00 80,000.00

2 购置井下紧急避险系统 24,821.35 11,000.00

3 补充拟置入资产的营运资金 - 10,200.00

合计 - 101,200.00

若实际募集资金净额少于上述项目拟使用募集资金额，不足部分由公司自筹补

足；如扣除发行费用后的实际募集资金超过公司计划的募集资金量，超出部分将用于

补充本次重组标的公司的流动资金。

在本次募集资金到位前，公司可根据项目实际进展情况，先行利用标的公司自有